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ser opfyldes, og det Modsatte heraf er da lige-
saa aabenbart, at Approbation kan opnaaes.
i visse Tilfælde, uagtet de almindelige Betin-

gelser ikke ere opsyldte» Denne Fortolkning
har over Vi Seeulums Praxis for stgz thi det

er mangfoldige Gange blevet tilstedet at op-
føre Bygninger paa det paagjceldendeTerrain,
som ikke svarede til deher iParagraphen givne
Betingelser, mensz dette er indtil. for 1112 sAar

siden aldrig nogensinde blevet formeent Nogen
at opføre dem,· naar det sandt Sted, men for-
uden denne, saavidt jeg kan skjønne, ustridigt
rigtige Fortolkning og den lange Praxis har
vor Opfattelse as Paragraphen endnu en ud-

trykkelig kgl. Resolution for sig. Man finder
nemlig, at rinder 19de«Mai 1838har General-

Commissariats Eollegiet tilskrevet det kgl. Ren-

tekammer saaledes: »da det har behaget Hs.
Majestæt Kongen under lZde Mai allernaa-

digst at resolvere, at Tømmerpladserne bag Rys-
sensteens Bolvcerk og paa Dronningens—Eng-
have paa ingen Maade maae bortseelges ved

Auction, for atder ikke sammesteds, asKjoberne
skulle vorde opført Bygninger, saa undlader

man ikke herved tjenstligstat meddele Underret-

ning herom-A Disse Tomtnerpladser tilhøre
med ganske- enkelte Undtagelser Staten; de sor-
terede tidligere under Rentekammeret, nu deri-

mod under Domainedireetoratet, og ere bort-

leiede paa kortere og længere Aaremaal, tid-

ligere i- Almindelighed paa 20 Aar, senere i

Reglenpaa kortere Aaremaal til forskjellige
Benyttere, og disse Benyttere ere berettigede til.
at have Tomnreroplag der og til at opføre ganske
smaa Bræddebygninger til Contoir-er med enl

Skorsteen, for om Vinteren at kunne opvarme

disse, men omtrent dertilindskrcenkerderes Ret-’

tighed til Bebyggelse afPladsen sig. Nu er det

klart, at General-Commissariats Collegiet maa

havehavt en eller anden Grund til at befrygte, at

Rentekammeret vilde foranstalte nogle as disse
Pladser, som vare leieledige iØieblikket, solgte,

og at dette kunde føre til, at Eierne derpaa

opførte Bygninger, forstaaer sig under den

Indskrænkning, som gjælder sor det hele Belte,

hvorunder Totnmerpladserne ogsaa høre, og

for at forebygge dette har det anseet det nød-

vendigt at skaffe et kongeligt Forbud imod, at

de bleve solgte. Dette Forbud vilde have væ-

ret meningslost, dersom det samme General-Com-

missariats Eollegium eller Embedsmcendene, der

sorterede derunder, havde havtdetideres Magt

at forbyde de nye Eiere at bygge derpaaz thi
faa-vilde i det HøiesteHumanitetshensyn have

ført til, at man havde sagt til de —Eiere, som

kjøbte dem: -J kunne nok faae Pladsen til

Benyttelse, men J kunne ikke vente Tilladelse
til at bygge paa dem-. Jeg kan ikke sende
denne Approbation stemmende med de Tilsagn,
som i Almindelighed ere tilsagte Grundeierne

paa dette Belte, naar de bygge ester de og de

Regler.
Jeg troer, at det er aldeles klart, at denne

kgl." Resolntion er Grundlaget for den Opfat-
telse af S 8 i den paagjældende Placat af
13de October 1824, som den ærede-Rigsdags-
mand og Udvalget ere enigeiz menjeg maa endnu

lægge særdeles paa Hjerte, at det var Krigs-

besiyrelsen, som erhvervede den citerede kgl-
Resolution, den samme Krigsbestyrelse, i hvis

Hænder Haandhæveler af Placaten af 13de

October 1824 havde været lagt i de sidste 25

Aar, hvis Praxis jeg har paaberaabt mig.
Det er altsaa klart, at det ikke er, fordi der

tilfældigviis i den Tid ikke har været forlangt

Approbation paa saadanne Bygninger, som der,

uagtet de fastsatte Betingelser ved dem vare

opfyldte, kunde af andre Grunde være Noget
at indvende imod, at saadan Nægtelse har»sun-
det Sted; men det har været, fordi den samme
Krigsbestyrelse opfattede Lovbudet paa samme
Maade som vi; og jeg troer altsaa, at, naar

disse 8 Ting tages sammen ,
den vistnok rig-

tigste Fortolkning ’afPlacaten, den lange Pra-

sxis og tillige den kgl. Resolution, maa Re-

zsultatet blive, at kun den Opfattelse, som Ud-

svalget er kommen til, kan være den rette.

Hoffmeyer: Jeg skal tillade mig med et

Par Bemærkninger at gjøre det klart for

Thinget, hvilken Stilling jeg har troet, fra
det militaire Standpunkt, at maatte indtage i

denne Sag. Det er ganske vist, som den

ærede Ordforer har anført, at Samstemningeu
i Udvalget om Hovedpnnktet i denne Sag er

fremkommen ved den Anskuelse, 'at man ikke

ved den foreliggende Lov vilde afgjøre det

egentlige politiske Spørgsmaal om Kjøben-

havns Befæstning, men at man derimod vilde


